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Metsä Groupin hallituksen puheenjohtaja Jussi Linnarannan juhlapuhe Kemin biotuotetehtaan 
vihkiäisissä 
 
 
Herra tasavallan presidentti, hyvät juhlavieraat, 
 
Metsäliitolla meni toisen maailmansodan jälkeen hyvin. Se oli muutettu osakeyhtiöstä osuuskunnaksi 
ja jäsenmäärä kasvoi hurjaa vauhtia. Suomea jälleenrakennettiin ja sahatavara kävi kaupaksi. Puuta 
vietiin maasta ulos yhä suurempia määriä. 
 
Metsäliitto myi eteenpäin jäsentensä puuta, mutta jo varhain ymmärrettiin, että pelkkä puun välitys ei 
toisi menestystä. Puuta pitäisi jalostaa itse. Metsäliitto oli jo hankkinut omistukseensa sahoja, mutta 
se halusi päästä mukaan myös selluteollisuuteen. Tämä toteutui Äänekoskella, josta Metsäliitto 
hankki sellutehtaan vuonna 1953. Samana vuonna avautui mahdollisuus päästä mukaan Kemi-
osakeyhtiöön, joka keitti sellua pohjoisessa. Tehdasta kutsuttiin nimellä ”Lapin leivän isä”. Toihan se 
työtä ja vaurautta tuhansille ihmisille Pohjois-Pohjanmaalta napapiirin pohjoispuolelle saakka. Tehdas 
toimi tuona sotien jälkeisenä aikana myös erinomaisena ”kotouttajana” kovia kokeneille sotiemme 
veteraaneille, joista yhtenä mainittakoon Mannerheim-ristin ritari Paavo Suoranta. 
 
Metsäliittolaiset pohtivat Kemi-yhtiön kysymystä; Kannattaako lähteä vähemmistöosakkaaksi Kemi-
yhtiöön? Onko tehdas liian kaukana pohjoisessa? Eteläsuomalaiset eivät varauksetta kannattaneet 
ajatusta. Varsinais-Suomesta ei kannattanut kuljettaa puuta edes Äänekoskelle, saati Kemiin. 
Kemissä oli myös riskejä. Yhtiö ei tulipalon takia ollut päässyt hyötymään niin sanotusta Korean 
suhdanteesta, ja kun maailmantalous kääntyi kohti taantumaa, Kemi kärsi siitä enemmän kuin monet 
muut. Yhtiön taloudellinen tilanne oli huono. 
 
Toisaalta Kemin kautta Metsäliitto pääsisi yhä paremmin kiinni kemialliseen metsäteollisuuteen, 
Äänekosken tavoin. Myös pohjoisen puumarkkinat kiinnostivat. Osuus tehtaasta tarkoittaisi, että 
Metsäliitto voisi toimittaa puuta omalle sellutehtaalle. Ja olihan Lapissakin Metsäliiton jäseniä. Heidän 
kuitupuulleen löytyisi markkinoita Kemin tehtaalta.  
 
Lyhyen harkinnan jälkeen Metsäliitto päätti lähteä mukaan Kemi-osakeyhtiöön. Ajattelu kulki pitkälti 
samoja latuja kuin meidän nykyisten metsäliittolaisten: Investoidaan ennen kaikkea Suomeen. 
Jalostetaan suomalaista puuta ja varmistetaan sille kysyntää. 
 
Päätöksestä tuli historiallinen. Vuosien mittaan Metsäliiton ja nykyään Metsä Groupin ote Kemistä on 
koko ajan vahvistunut. Kemistä on tullut yksi tärkeimmistä tehdaskaupungeistamme. Uusi 
biotuotetehdas kruunaa vuosikymmenten työn.  
 
Hyvät juhlavieraat, 
 
Ei ole liioittelua sanoa, että Kemi on edelleen ”Lapin leivän isä”. Todisteena muutamia numeroita: 
Biotuotetehtaan investointi maksoi yli 2 miljardia euroa. Tehdas tulee käyttämään puuta 7,6 miljoonaa 
kuutiometriä vuodessa. Se työllistää 2500 henkilöä, kun otetaan mukaan koko arvoketjuun syntyvät 
työpaikat. 
 
Vuoden 2015 jälkeen Metsä Group on investoinut noin 8 miljardia euroa. Suurin osa investoinneista 
on kohdistunut Suomeen, ja näin me teemme jatkossakin. Strategiamme ytimessä on tuoda lisäarvoa 
pohjoiselle puulle, siis ennen kaikkea suomalaiselle puulle. Näistä investoinneista hyötyvät eniten 
suomalaiset. Metsä Group-konserniin kuuluvat yhtiöt omistaa joko kokonaan tai osittain Metsäliitto 
Osuuskunta. Ja Metsäliitto Osuuskunnan puolestaan omistavat suomalaiset metsänomistajat. Heitä 
on 92 000 joka puolella Suomea. He ovat tavallisia ihmisiä, joille metsä on sijoituskohde, työpaikka, 
koti, mökki, sienestyspaikka, metsästysmaasto, lenkkimaasto - usein kaikkea tätä yhdessä ja samaan 
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aikaan. Omistajia yhdistää kiinnostus omaan metsään ja metsänhoitoon. He haluavat toimia 
metsässä parhaalla mahdollisella tavalla niin, että seuraava sukupolvi saa metsäomaisuuden aina 
paremmassa kunnossa haltuunsa kuin edellinen. 
 
Heidän metsätulonsa luovat Suomeen vaurautta. Metsä synnyttää ympärilleen runsaasti taloudellista 
toimintaa. Metsien ansiosta julkinen talous saa verotuloja, joilla rahoitetaan hyvinvointivaltiota. Ilman 
metsätaloutta ja -teollisuutta Suomi olisi köyhä maa. Rohkenen sanoa, että pitkään jatkuneen 
tavoitteellisen ja ylisukupolvisen metsätalouden harjoittamisen ja samaan aikaan vahvaksi 
kehittyneen metsäteollisuuden ansiosta Suomi on nykyään biotalouden suurmaa.  Vaikka 
metsäteollisuustuotteiden osuus bruttoviennistä onkin pienentynyt vajaaseen viidennekseen, 
nettoviennillä mitattuna metsäteollisuus on edelleen Suomen tärkein toimiala. 
 
Hyvät kuulijat, 
 
Luontoarvoista ja luonnonhoidosta on viime vuosina keskusteltu yhä enemmän. Suuri osa Suomen 
arvokkaista metsäkohteista on jo suojeltu. EU:n tiukasti suojelluista metsistä peräti 59 prosenttia 
sijaitsee Suomessa. Lisäksi talousmetsissä on tehty ja tehdään runsaasti luonnonhoitotoimia. 
Me suomalaiset siis sekä käytämme metsiä hyödyksi että suojelemme niitä. Tämä on mahdollista 
korkean resurssitehokkuuden ansiosta. Kehitämme jatkuvasti teknologiaa yhä paremmaksi, ja tämä 
uusi Kemin biotuotetehdas on esimerkki huippuunsa viritetystä biotalouden keskittymästä. Siinä sellu 
on alusta, jonka päälle rakennetaan. Tähtäämme fossiilittomaan, jätteettömään ja luonnon tilaa 
vahvistavaan tulevaisuuteen. 
 
Toisinaan metsäkeskusteluja käydään kiivaastikin. Niin on ollut aina. Metsien ympärillä on paljon 
tietoa, mutta myös tunnetta. On hyvä, että keskustellaan. Se osoittaa, että suomalaiset pitävät 
metsiään tärkeinä. Metsille asetetaan monenlaisia tavoitteita, joita alan toimijat sovittavat yhteen 
parhaan taitonsa mukaan. Metsätalous jättää luontoon jäljen, mutta me voimme vaikuttaa siihen, 
millainen se jälki on. 
 
Arvot ja arvostukset muuttuvat ajan mittaan. Sotien jälkeen keskityttiin onnistuneesti puuntuotannon 
lisäämiseen. Virheitäkin tehtiin ja niistä on otettu opiksi. 1900-luvun loppua kohti kuljettaessa 
luontoarvoista tuli yhä tärkeämpiä. Ymmärrettiin, että pitkälti talousmetsissä ratkaistaan metsäluonnon 
hyvinvointi. 
 
Metsä Group on aina ensimmäisten joukossa kehittänyt metsänhoitotapoja paremmiksi. Seuraamme 
tutkimusta ja viemme tuloksia käytäntöön. Otamme huomioon sekä taloudelliset, sosiaaliset että 
ekologiset näkökulmat. 
 
Tuorein esimerkki on uudistava metsätalous, jonka esittelimme viime vuonna. Se tarkoittaa 
talouskasvun ja luontopääoman vahvistamisen rinnakkaiseloa. Toisin sanoen metsäluonnon tilan 
parantaminen ja metsien taloudellinen hyödyntäminen eivät sulje toisiaan pois. Käytännössä 
uudistava metsätalous on esimerkiksi sitä, että teollisina puina käytetään vain kotimaisia puulajeja,  
taimikot kasvatetaan sekametsiksi millä tavoin parannetaan myös metsien kestävyyttä 
ilmastonmuutosta vastaan. Lahopuun määrää lisätään, lehdoissa ja paahderinteillä suositaan 
luonnonhoitoa ja riistalle jätetään piilopaikoiksi ja siirtymäväyliksi tiheiköitä. 
Myös turvemaille olemme kehittäneet uusia metsänhoitotapoja, joissa otetaan aiempaakin tarkemmin 
huomioon kohteen vesitalous ja luontoarvot.  
 
Huomasittehan juhlaan tullessanne, että myös tehdasympäristö on luontoympäristö? Noudatamme 
täällä uudistavan maankäytön periaatteita, jonka toimenpiteisiin pääsette tutustumaan 
esittelypisteessä. Periaatteiden mukaisesti luomme tai palautamme elinympäristöjä rakennetun 
ympäristön eliölajeille. Kemin tehdasalueella se tarkoittaa satoja hehtaareja erilaisia toimia. Tämä 
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kansainvälisesti ainutlaatuinen pilottihanke on herättänyt jo nyt suurta kiinnostusta eri puolilla 
maailmaa.  
 
Hyvä juhlaväki, 
 
Tänään juhlimme tämän komean biotuotetehtaan avajaisia. Olette varmasti kuulleet, että  yhtiömme 
kehityspöydällä on mahdollisia uusia liiketoiminnallisia aluevaltauksia. Mielenkiinnolla jäämmekin 
odottamaan, saammeko jonain päivänä juhlia hiilidioksidin talteenottolaitoksen avajaisia tässä 
samassa ympäristössä. Tai onko pohjoisen männyn todella pitkä kuitu juuri oikeanlainen 
tekstiilikuidun raaka-aineeksi.  
 
Yksi on kuitenkin varmaa; Kemissä me pysymme. 
 


